e H&H ABOGADOS
ESPECIALIZADOS @

SENOR
JUEZ SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO
IBAGUE

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR

DTE: BANCO POPULAR S.A

DDO: ANDREY JOSE VILLARRAGA SANTOS
RAD: 2022 - 279

Por medio del presente escrito me permito aportar liquidacion de
crédito por el valor de $222.343.797 a corte del 5 de abril de 2023.

ANDO FRANCO BEJARANO
C.C No. 5.884.728 de Chaparral
T.P No. 60811 del C.S.J.

ADVL
Carrera 3 No. 15-17 Piso 11 Edificio Banco Agraria lbagué-Tolima
Tel: 2610710-3105603064
gerencia@hyh.net.co




BANCO POPULAR
Jefatura Alistamiento de Garantias

/=7 /&

Nombre VILLARRAGA SANTOS ANDREY J Capital demandado S 184,477,702 Producto
Cédula 93238507 Interes corriente S 14,893,961 LIBRANZA ESTE ES SU BANCO
Obligaciéon 55103****00287 Tipo Cobro Interes VENCIDO

LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO

INTERESES DE MORA
POR PERIODO

PERIODO COBRO INTERES
MORA

RECURSOS PARA LA

INTERES DE MORA SIGUIENTE CUOTA

ACUMULADO POR PERIODO

ABONO A INTERES
CORRIENTES

ABONO A INTERES DE
MORA

ABONOS DESPUES DE GASTOS

TASAE.A

CAPITAL INTERES CORRIENTE ABONOS ABONO A CAPITAL OTROS GASTOS

DESDE

HASTA

VENCIDA

1 6-mar-22 | 31-mar-22 27.71% S 1,060,340 | $ 1,527,959 | $ 18,478 | $ 18,478 | $ -|s -1S -1 s S S -S -
1 1-abr-22 30-abr-22 28.58% S 1,060,340 | $ 1,527,959 | $ 21,912 | $ 40,390 | $ -|s -1s -1 s S S -|s -
1 1-may-22 | 31-may-22 29.57% S 1,060,340 | $ 1,527,959 | $ 23,334 S 63,724 | S -l s -1s -1 s S S -|s -
1 1-jun-22 30-jun-22 30.60% S 1,060,340 | $ 1,527,959 | $ 23,275 | $ 86,999 | $ -1 S -1 s -1s S S -5 -
1 1-jul-22 31-jul-22 31.92% $ 1,060,340 | $ 1,527,959 | $ 24,957 | $ 111,956 | $ -1 S -1 S -1s S $ -1 S -
1 1-ago-22 | 31-ago-22 33.32% S 1,060,340 | $ 1,527,959 | $ 25,905 | $ 137,862 | $ -|s -1s -ls S $ -S -
1 1-sep-22 30-sep-22 35.25% S 1,060,340 | $ 1,527,959 | $ 26,327 | $ 164,188 | $ -|s -1s -ls $ $ -1S -
1 1-oct-22 31-oct-22 36.92% S 1,060,340 | $ 1,527,959 | $ 28,307 | $ 192,495 | $ -|s -s -1s S $ -1S -
1 1-nov-22 | 30-nov-22 38.67% S 1,060,340 | $ 1,527,959 | $ 28,505 | $ 221,000 | $ -|s -s -1s S $ -1S -
1 1-dic-22 31-dic-22 41.46% S 1,060,340 | $ 1,527,959 | $ 31,251 | $ 252,251 | $ -s -1s -ls $ $ -1S -
1 1-ene-23 | 31-ene-23 43.26% S 1,060,340 | $ 1,527,959 | $ 32,390 | $ 284,641 | $ -|s -1s -1s S S -|s -
1 1-feb-23 28-feb-23 45.27% S 1,060,340 | $ 1,527,959 | $ 30,390 | $ 315,031 | $ -|s -1s -1s $ S -1S -
1 1-mar-23 | 31-mar-23 46.26% S 1,060,340 | $ 1,527,959 | $ 34,259 | $ 349,290 | $ -|s -1s -1s S S -|s -
1 1-abr-23 5-abr-23 47.09% S 1,060,340 | $ 1,527,959 | $ 5,607 | $ 354,897 | $ -|s -1s -1s S S -[S -
2 6-abr-22 30-abr-22 28.58% S 1,069,363 | $ 1,519,583 | $ 18,416 | $ 18,416 | $ -|s -1s -ls $ $ -1S -
2 1-may-22 | 31-may-22 29.57% S 1,069,363 | $ 1,519,583 | $ 23,533 [ $ 41,948 | $ -|s -1s -1s S S -|s -
2 1-jun-22 30-jun-22 30.60% S 1,069,363 | $ 1,519,583 | $ 23,473 | $ 65,421 | $ -|s -1s -1s $ $ -1S -
2 1-jul-22 31-jul-22 31.92% S 1,069,363 | $ 1,519,583 | $ 25,170 | $ 90,591 | $ -|s -1s -1s $ S -1S -
2 1-ago-22 | 31-ago-22 33.32% S 1,069,363 | $ 1,519,583 | $ 26,126 | $ 116,717 | $ -|s -1s -1s $ S -1S -
2 1-sep-22 30-sep-22 35.25% S 1,069,363 | $ 1,519,583 | $ 26,551 | $ 143,268 | $ -|s -1s -1s $ S -1S -
2 1-oct-22 31-oct-22 36.92% S 1,069,363 | $ 1,519,583 | $ 28,548 | $ 171,816 | $ -|s -1s -1s $ S -1S -
2 1-nov-22 | 30-nov-22 38.67% S 1,069,363 | $ 1,519,583 | $ 28,747 | $ 200,563 | $ -|s -1s -1s $ S -1S -
2 1-dic-22 31-dic-22 41.46% S 1,069,363 | $ 1,519,583 | $ 31,517 | $ 232,079 | $ -|s -|s -1s $ $ -1S -
2 1-ene-23 | 31-ene-23 43.26% S 1,069,363 | $ 1,519,583 | $ 32,666 | $ 264,745 | $ -|s -1s -1s $ S -1S -
2 1-feb-23 28-feb-23 45.27% S 1,069,363 | $ 1,519,583 | $ 30,649 | $ 295,394 | $ -|s -1s -1s $ S -1S -
2 1-mar-23 | 31-mar-23 46.26% S 1,069,363 | $ 1,519,583 | $ 34,550 | $ 329,944 | $ -|s -s -1s $ $ -1S -
2 1-abr-23 5-abr-23 47.09% S 1,069,363 | $ 1,519,583 | $ 5,655 | $ 335,600 | $ -|s -1s -1s $ S -1S -
3 6-may-22 | 31-may-22 29.57% S 1,078,463 | $ 1,511,135 | $ 19,905 | $ 19,905 | $ -|s -|s -1s $ $ -1S -
3 1-jun-22 30-jun-22 30.60% S 1,078,463 | $ 1,511,135 | $ 23,673 | $ 43,578 | $ -|s -s -1 s $ $ -1S -
3 1-jul-22 31-jul-22 31.92% S 1,078,463 | $ 1,511,135 | $ 25,384 | $ 68,962 | $ -|s -1s -1s $ S -1S -
3 1-ago-22 | 31-ago-22 33.32% S 1,078,463 | $ 1,511,135 | $ 26,348 | $ 95,310 | $ -|s -1s -1s S S -1S -
3 1-sep-22 30-sep-22 35.25% S 1,078,463 | $ 1,511,135 | $ 26,777 | $ 122,087 | $ -|s -1s -1s S S -1S -
3 1-oct-22 31-oct-22 36.92% S 1,078,463 | $ 1,511,135 | $ 28,791 | $ 150,877 | $ -|s -1s -1s S S -1S -
3 1-nov-22 | 30-nov-22 38.67% S 1,078,463 | $ 1,511,135 | $ 28,992 | $ 179,869 | $ -|s -1s -1s S S -1S -
3 1-dic-22 31-dic-22 41.46% S 1,078,463 | $ 1,511,135 | $ 31,785 | $ 211,654 | $ -|s -1s -1s $ S -1S -
3 1-ene-23 | 31-ene-23 43.26% S 1,078,463 | $ 1,511,135 | $ 32,944 | $ 244,598 | $ -|s -1s -1s S S -1S -
3 1-feb-23 28-feb-23 45.27% S 1,078,463 | $ 1,511,135 | $ 30,910 | $ 275,508 | $ -|s -1s -1s S S -1S -
3 1-mar-23 | 31-mar-23 46.26% S 1,078,463 | $ 1,511,135 | $ 34,844 | $ 310,352 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
3 1-abr-23 5-abr-23 47.09% S 1,078,463 | $ 1,511,135 | $ 5,703 | $ 316,055 | $ -|s -1s -1s S S -1S -
4 6-jun-22 30-jun-22 30.60% S 1,087,640 | $ 1,502,615 | $ 19,895 | $ 19,895 | $ -|s -|s -1s $ $ -1S -
4 1-jul-22 31-jul-22 31.92% S 1,087,640 | S 1,502,615 | $ 25,600 | $ 45,495 | $ -|s -1s -1s S S -1S -
4 1-ago-22 | 31-ago-22 33.32% S 1,087,640 | S 1,502,615 | $ 26,572 | $ 72,068 | $ -|s -1s -1s S S -1S -
4 1-sep-22 30-sep-22 35.25% S 1,087,640 | $ 1,502,615 | $ 27,004 | $ 99,072 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
4 1-oct-22 31-oct-22 36.92% S 1,087,640 | $ 1,502,615 | $ 29,036 | $ 128,108 | $ -|s -1's -1s S S -1S -
4 1-nov-22 | 30-nov-22 38.67% S 1,087,640 | S 1,502,615 | $ 29,239 | S 157,347 | $ -|s -1s -1s S S -1S -
4 1-dic-22 31-dic-22 41.46% S 1,087,640 | $ 1,502,615 | $ 32,055 | $ 189,402 | $ -|s -1$ -1s S S -1S -
4 1-ene-23 | 31-ene-23 43.26% $ 1,087,640 | $ 1,502,615 | $ 33,224 | $ 222,626 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
4 1-feb-23 28-feb-23 45.27% S 1,087,640 | S 1,502,615 | $ 31,173 | $ 253,799 | $ -|s -1s -1s S S -1S -
4 1-mar-23 | 31-mar-23 46.26% S 1,087,640 | $ 1,502,615 | $ 35,141 | $ 288,939 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
4 1-abr-23 5-abr-23 47.09% S 1,087,640 | $ 1,502,615 | $ 5752 | $ 294,691 | $ -|s -|s -1s $ $ -1S -
5 6-jul-22 31-jul-22 31.92% S 1,096,895 | $ 1,494,023 | $ 21,654 | $ 21,654 | $ -1s -1 s -1 s S $ -1 S -
5 1-ago-22 | 31-ago-22 33.32% S 1,096,895 | $ 1,494,023 | $ 26,798 | $ 48,452 | $ -|s -1 s -1 s S S - S -
5 1-sep-22 30-sep-22 35.25% S 1,096,895 | $ 1,494,023 | $ 27,234 | S 75,686 | S -|s -1 s -1 s S S - S -
5 1-oct-22 31-oct-22 36.92% S 1,096,895 | $ 1,494,023 | $ 29,283 | $ 104,969 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
5 1-nov-22 | 30-nov-22 38.67% S 1,096,895 | $ 1,494,023 | $ 29,488 | $ 134,457 | -|s -|s -1s S $ -1S -
5 1-dic-22 31-dic-22 41.46% S 1,096,895 | $ 1,494,023 | $ 32,328 | $ 166,785 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
5 1-ene-23 | 31-ene-23 43.26% $ 1,096,895 | $ 1,494,023 | $ 33,507 | $ 200,292 | $ -|s -|s -ls S $ -1S -
5 1-feb-23 28-feb-23 45.27% $ 1,096,895 | $ 1,494,023 | $ 31,438 | $ 231,730 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
5 1-mar-23 | 31-mar-23 46.26% S 1,096,895 | S 1,494,023 | S 35,440 | $ 267,169 | $ -1s -1 -1S S S -1 S -
5 1-abr-23 5-abr-23 47.09% $ 1,096,895 | $ 1,494,023 | $ 5,801 | $ 272,970 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
6 6-ago-22 | 31-ago-22 33.32% S 1,106,230 | $ 1,485,357 | $ 22,667 | $ 22,667 | $ -|s -|s -1s S S -1S -
6 1-sep-22 30-sep-22 35.25% S 1,106,230 | $ 1,485,357 | $ 27,466 | S 50,133 | ¢ -|s -|s -1s S $ -1S -
6 1-oct-22 31-oct-22 36.92% S 1,106,230 | S 1,485,357 | S 29,532 | S 79,665 | $ -1S -1 -1S S S -1 S -
6 1-nov-22 30-nov-22 38.67% S 1,106,230 | S 1,485,357 | S 29,738 | S 109,404 | S -1s -1 -1S S S -1 S -
6 1-dic-22 31-dic-22 41.46% S 1,106,230 | S 1,485,357 | $ 32,603 | $ 142,007 | $ -1s -1 -1S S S -1 S -
6 1-ene-23 | 31-ene-23 43.26% S 1,106,230 | $ 1,485,357 | $ 33,792 | $ 175,799 | -|s -|s -1s S $ -1S -
6 1-feb-23 28-feb-23 45.27% S 1,106,230 | $ 1,485,357 | $ 31,706 | $ 207,505 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
6 1-mar-23 | 31-mar-23 46.26% S 1,106,230 | S 1,485,357 | S 35,741 | $ 243,246 | $ -1s -1 -1S S S -1 S -
6 1-abr-23 5-abr-23 47.09% S 1,106,230 | $ 1,485,357 | $ 5,850 | $ 249,096 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
7 6-sep-22 30-sep-22 35.25% S 1,115,644 | $ 1,476,618 | $ 23,083 | $ 23,083 | ¢ -|s -|s - s S $ -1s -
7 1-oct-22 31-oct-22 36.92% S 1,115,644 | $ 1,476,618 | $ 29,783 | $ 52,866 | $ -|s -|s -s S S -1s -
7 1-nov-22 | 30-nov-22 38.67% S 1,115,644 | $ 1,476,618 | $ 29,992 | $ 82,858 | $ -|s -|s -1s S $ -1S -
7 1-dic-22 31-dic-22 41.46% S 1,115,644 | S 1,476,618 | S 32,881 | S 115,739 | $ -1s -1 -1S S S -1 S -
7 1-ene-23 | 31-ene-23 43.26% S 1,115,644 | $ 1,476,618 | $ 34,080 | $ 149,818 | -|s -|s -1s S $ -1S -
7 1-feb-23 28-feb-23 45.27% S 1,115,644 | $ 1,476,618 | $ 31,975 | $ 181,794 | -l s -1's -1s S S -S -
7 1-mar-23 | 31-mar-23 46.26% S 1,115,644 | $ 1,476,618 | $ 36,045 | $ 217,839 | $ -l s -1's -1s S S -|s -
7 1-abr-23 5-abr-23 47.09% S 1,115,644 | $ 1,476,618 | $ 5,900 | $ 223,739 | $ -l s -s -1s S $ -1S -
8 6-oct-22 31-oct-22 36.92% S 1,125,138 | $ 1,467,804 | $ 25,192 | $ 25,192 | ¢ -l s -s -1s S $ -1S -
8 1-nov-22 | 30-nov-22 38.67% S 1,125,138 | $ 1,467,804 | $ 30,247 | $ 55,439 | $ -l s -1's -1s S S -|s -
8 1-dic-22 31-dic-22 41.46% S 1,125,138 | S 1,467,804 | S 33,160 | $ 88,599 | $ -1s -8 -1S S S -1 S -
8 1-ene-23 | 31-ene-23 43.26% S 1,125,138 | $ 1,467,804 | $ 34,370 | $ 122,969 | $ -l s -1's -1s S S -S -
8 1-feb-23 28-feb-23 45.27% S 1,125,138 | $ 1,467,804 | $ 32,247 | $ 155,216 | $ -l s -1's -1s S S -1S -
8 1-mar-23 | 31-mar-23 46.26% S 1,125,138 | S 1,467,804 | S 36,352 | $ 191,569 | $ -1s -8 -1S S S -1 S -
8 1-abr-23 5-abr-23 47.09% S 1,125,138 | $ 1,467,804 | $ 5,950 | $ 197,519 | -l s -1's -1s S S -|s -
9 6-nov-22 | 30-nov-22 38.67% S 1,134,712 | $ 1,458,916 | $ 25,420 | $ 25,420 | -l s -1's -1s S S -S -
9 1-dic-22 31-dic-22 41.46% S 1,134,712 | S 1,458,916 | $ 33,442 $ 58,863 | $ -1S -1S -8 S S -S -
9 1-ene-23 | 31-ene-23 43.26% S 1,134,712 | $ 1,458,916 | $ 34,662 | $ 93,525 | $ -|s -1S -1 s S S -|S -
9 1-feb-23 28-feb-23 45.27% S 1,134,712 | $ 1,458,916 | $ 32,522 |$ 126,047 | $ -l s -1s -1s S S -S -
9 1-mar-23 | 31-mar-23 46.26% S 1,134,712 | S 1,458,916 | $ 36,662 | S 162,708 | $ -18 -1S -1S S S -S -
9 1-abr-23 5-abr-23 47.09% S 1,134,712 | $ 1,458,916 | $ 6,001 | $ 168,709 | $ -|s -1s -1 s S S -S -
10 6-dic-22 31-dic-22 41.46% S 1,144,369 | $ 1,449,951 | $ 28,287 | $ 28,287 | $ -l s -1s -1s S S -S -
10 1-ene-23 | 31-ene-23 43.26% S 1,144,369 | $ 1,449,951 | $ 34,957 | $ 63,244 | $ -1s -1s -1s S S -S -
10 1-feb-23 28-feb-23 45.27% S 1,144,369 | $ 1,449,951 | $ 32,799 | $ 96,043 | $ -|s -1S -1 s S S -|S -
10 1-mar-23 | 31-mar-23 46.26% S 1,144,369 | $ 1,449,951 | $ 36,974 | $ 133,017 | $ -|s -1s -1 s S S -S -
10 1-abr-23 5-abr-23 47.09% S 1,144,369 | $ 1,449,951 | $ 6,052 | $ 139,068 | $ -|s -1s -1 s S $ -S -
11 10-dic-22 31-dic-22 41.46% S 173,458,908 | $ -1 3,628,027 | $ 3,628,027 | $ -1S -1S -8 S S -S -
11 1-ene-23 | 31-ene-23 43.26% S 173,458,908 | $ -1s 5,298,675 | $ 8,926,702 | $ -|s -1s -1 s S S -|S -
11 1-feb-23 28-feb-23 45.27% S 173,458,908 | $ -1s 4,971,484 | $ 13,898,186 | $ -s -1s -1s S $ -[S -
11 1-mar-23 | 31-mar-23 46.26% S 173,458,908 | $ -1s 5,604,304 | $ 19,502,490 | $ -|s -1 s -1 s S S -|S -
11 1-abr-23 5-abr-23 47.09% S 173,458,908 | $ -1s 917,299 | $ 20,419,790 | $ -1s -1s -1s S S -[S -
LIQUIDACI()N DE CAPITAL VENCIDO
FECHA DE TASA DE MORA
Cuota EXIGIBILIDAD VALOR PERIODO COBRO INTERES MORA AUTORIZADA INTERES
DESDE HASTA SUPERBANCARIA MORA
1 05-mar-2022 $ 1,060,340 6-mar-22 5-abr-23 Maxima legal permitida $ 354,897
2 05-abr-2022 $ 1,069,363 6-abr-22 5-abr-23 Maxima legal permitida $ 335,600
3 05-may-2022 $1,078,463 6-may-22 5-abr-23 Maxima legal permitida $ 316,055
4 05-jun-2022 $ 1,087,640 6-jun-22 5-abr-23 Maxima legal permitida $ 294,691
5 05-jul-2022 $ 1,096,895 6-jul-22 5-abr-23 Maxima legal permitida $272,970
6 05-ago-2022 $1,106,230 6-ago-22 5-abr-23 Maxima legal permitida $ 249,096
7 05-sep-2022 $1,115,644 6-sep-22 5-abr-23 Maxima legal permitida $ 223,739
8 05-oct-2022 $1,125,138 6-oct-22 5-abr-23 Maxima legal permitida $197,519
9 05-nov-2022 $1,134,712 6-nov-22 5-abr-23 Maxima legal permitida $ 168,709
10 05-dic-2022 $ 1,144,369 6-dic-22 5-abr-23 Maxima legal permitida $ 139,068
LIQUIDACION TOTAL
CAPITAL VENCIDO $11,018,794
CAPITAL INSOLUTO $173,458,908
TOTAL INTERES CORRIENTE $ 14,893,961
INTERES MORA CAP.VENCIDO $ 2,552,344
INTERES MORA CAPITAL INSOLUT( $ 20,419,790
SALDO TOTAL $ 222,343,797




21/4/23, 11:39 Correo: Juzgado 06 Civil Circuito - Tolima - Ibagué - Outlook

LIQUIDACION DE CREDITO / BANCO POPULAR VS ANDREY JOSE VILLARRAGA SANTOS
CC. 93238507 / RAD. 2022-279 / J6CC IBAGUE

gerencia@hyh.net.co <gerencia@hyh.net.co>
Vie 21/04/2023 11:01 AM

Para: Juzgado 06 Civil Circuito - Tolima - Ibagué <jO6cctoiba@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: abogado4@hyh.net.co <abogado4@hyh.net.co>;abogado3@hyh.net.co <abogado3@hyh.net.co>;asistente2@hyh.net.co
<asistente2@hyh.net.co>;PABLONEOGENESIS@GMAIL.COM <PABLONEOGENESIS@GMAIL.COM>

[IJJ 1 archivos adjuntos (244 KB)
MEMORIAL LIQUIDACION A.pdf;

Buenos dias Doctores,

Adjunto liquidacién de crédito.

Cordialmente,

HERNANDO FRANCO BEJARANO

CEDULA NUMERO 5884728 DE CHAPARRAL

TARJETA PROFESIONAL 60811 CSJ.

Abogado Externo

3105603064

Cra 3 N° 15-17 Piso 11 Edificio Banco Agrario, Ibague - Tolima
Teléfonos: 2610710
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